
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL, NACIONAL, INTERNACIONAL 
Año 2019 

 
 

Fecha No. Descripción Monto 
Adjudicado 

Proveedor 
Adjudicado 

En los meses de enero a abril de  2019 no se llevarón a cabo licitaciones públicas 
locales, nacionales e internacional 

21/05/2019 
 

LPL 01/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Dictamen de la Información 
Contable Respecto a los Estados 
Financieros 2018 

$34,800.00  Auditores Especializados OPD SC  

21/05/2019 
 

LPL 02/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Suministros de Limpieza  

$56,000.00 Distribuidora Gobi S.A de C.V 

21/05/2019 LPL 03/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Auditoria de Recertificación Bajo la Norma 
9001:2015 

$36,888.00 Global Standars S,C  

21/05/2019 LPL 04/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Auditoria de Segundo Seguimiento Bajo la 
Norma 14001:2015 

$20,880.00 Global Standars S,C 

24/05/2019 LPL 05/2019 con 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Servicio de Vigilancia  

$441,728.00 Grupo Especializado Scorpion S.A de 
C.V 

24/05/2019 LPL 06/2019  con 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Servicio de Limpieza  

$431,415.60  Chipaccaltic Apoyo Industrial S.A de 
C.V 

21/05/2019  LPL 07/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Jardinería  

$161,465.57  Soluciones Quick Shine S.A deC.V   

21/06/2019 LPL 08/2019 con 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Servicio de Internet   

$97,440.00 Telefonia por Cable S.A de C.V 

21/06/2019 LPL 09/2019 con 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Conexión Wireles  

$1´398,530.71 Punnto Connect Soluciones Tecnológicas 
S. A de C.V   

21/06/2019 LPL 10/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Telefonía  

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse.  

21/05/2019 LPL 11/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Impresiones/copias  

$18,513.60 Sistemas de Impresión Digital S.A de C.V  

21/06/2019 LPL 12/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Mantenimiento de Estación 
Climatológica  

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse. 

21/06/2019 LPL 13/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Suministros de Papelería  

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse 

14/08/2019  LPL 14/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Telefonía  

$9,275.36 Telefonía por Cable S.A de C.V 

14/08/2019 LPL 16/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Suministros de Papelería  

$32,000.00 Organización Papelera Omega S.A de 
C.V  

20/09/2019 LPL 17/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Mobiliario (sillas) 

$460,520.00 Gran Clase en Oficinas S.A de C.V  

10/10/19  LPL 19/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con concurrencia 
Compra de Equipo de Computo  

$217,439.86 
$282,088.80 

Partida 1 y 3 Libra Sistemas S.A de C.V  
Partida 2 Servicios IT 360 S.A de C.V  

25/09/2020 LPL 20/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin Compra de 
Pintura para Mantenimiento de 
Infraestructura  

$89,204.00 Dora Ma. Del Sagrario Valencia  



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL, NACIONAL, INTERNACIONAL 
Año 2019 

 

Fecha No. Descripción Monto 
Adjudicado 

Proveedor 
Adjudicado 

07/11/2019  LPL 21/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local con  concurrencia 
Compra de Mobiliario para Áreas 
Administrativas   

$603,499.28 
 
$195,541.20  

Partidas 1,2,3,4,5,8, 9 y 10 Ergonomía y 
Diseño en Muebles S.A de C.V  
Partida 6,7 y 11 Ergonomía Productividad 
S.A de C.V  

08/11/2019 LPL 22/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Compra de Gabinetes para Corrosivos 45 
Galones  

$64,032.00 Atlas Tools S.A de C.V  

01/11/2019 LPL 23/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Servicio de Balizamiento, Bacheo y 
Limpieza de Acceso Principal a la UPZMG  

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse 

21/11/2019 LPL 24/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Local sin concurrencia 
Compra de Discos Duros   

$31,572.76 Libra Sistemas S.A de C.V 

25/09/2019  LPN 01/2019 sin 
concurrencia del comité  

Licitación Pública Nacional sin 
concurrencia Compra de Gabinetes para 
Corrosivos 45 Galones  

Cancelación del fallo  

10/10/2019  LPN 02/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Nacional con 
concurrencia Compra de Equipo para 
Clínica de Terapia Física  

$255,692.00  
$108,961.12  

Corres Matamoros Antonio Rafael  
Fisioterapia y Laboratorio Tecnológico 
S.A.P.I de C.V  
 

07/11/2019  LPN 03/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Nacional con 
concurrencia Compra de Software de 
Sistema de Contabilidad Gubernamental  

$386,976.00 Level 5 S.C  

07/11/2019 LPN 04/2019 con  
concurrencia del comité 

Licitación Pública Nacional con 
concurrencia Compra de Equipo para 
Laboratorio de Biotecnología   

$30,101.73 
$58,232.00 
$455,074.96 

Biodavanced Systems S.A de C.V  
Inveduc S.A de C.V 
Control Técnico y Representaciones S.A 
de C.V 

01/11/2019 LPN 05/2019 sin 
concurrencia del comité  

Licitación Pública Nacional sin 
concurrencia 

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse. 

18/07/2019  LPN 15/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Nacional sin 
concurrencia Mantenimiento y Calibración 
Estación Climatológica  

Se declaró desierta la Licitación por no contar con el mínimo de 
propuestas susceptibles a analizarse. 

25/09/2019  LPN 18/2019 sin 
concurrencia del comité 

Licitación Pública Nacional sin 
concurrencia Compra de Equipo, 
Reactivos y Material para Laboratorio de 
Biotecnología  

$48,463.41 
$15,130.02 

Rivelab S.A de C.V 
Bioadvenced Systems S.A de C.V 

 

Fecha de Validación: 05 de Mayo 2020 


